Así, aunque refiriéndose en concreto a la variedad escazonte, afirma:

*anat autem verba per syzygias terminare: sic enim decentior erit*¹⁰⁹.

Y un poco más adelante añade:

105. *DM* V 2,2; 4,8.

106. *DM* V 4,7.

107. *DM* III 9,20; V 3,4

108. *DM* V 4,5-6. Es la estructura rítmico-métrica A + A', a cuya frecuencia en la versificación antigua ya nos hemos referido: septenarios trocaico, yámbico, anapéstico; priapeo (GLYC + PHER); galiambo; etc. Sobre la exposición de esta doctrina por parte de S. Agustín, cf. Luiselli 1966, pp. 39 ss.

109. MAVI] *AG* II 84,20.

*Sane generale illud in huius modi metris praeceptum tenebis, quod et supra diximus, particulas quasdam breves veluti commata metro stare, sicut in tragoediis aut comoediis reperimus, ut papae, eheu. sunt enim monometra, id est ex uno pede, altero iambo, altero spondeo, subsistentia, quibus adfectus exprimimus animorum*¹¹⁰.

11. *Ejecución*. Igualmente raras son en los metricólogos las alusiones a la ejecución de las formas métricas que estudian. En nuestro caso los testimonios que tenemos sobre la ejecución del septenario nos han llegado a través de los textos que nos han transmitido algunos restos de su variante más popular.

Normalmente se trata de ejecución oral y, más en concreto, cantada durante la marcha de la procesión triunfal: éste es el caso de Suetonio, a propósito del triunfo de César:

*Gallico denique triumpho milites eius inter cetera carmina, qualia currum prosequentes ioculariter canunt, etiam illud vulgatissimum pronuntiaverunt: "Gallias ... subegit Caesarem"*¹¹¹.

*ne provincialibus quidem matrimoniis abstinuisse vel hoc disticho apparet iactato aequae militibus per Gallicum triumphum: "urbani ... sumpsisti mutuom"*¹¹².

*et illa vulgo canebantur: "Gallos ... latum clavom sumpserunt"*¹¹³.

Sobre estos mismos cantos del triunfo cesariano informa Plinio:

*nec non olus silvestre est, triumpho divi Iulii, carminibus praecipue iocisque militaribus celebratum; alternis quippe versibus exprobravere, lapsana se vixisse apud Dyrrachium, praemiorum parsimoniam cavillantes. est autem id cyma silvestris*¹¹⁴.

Y otro tanto ocurre con otras celebraciones triunfales por parte de Veleyo Patérculo o de Flavio Vopisco:

*eoque inter iocos militares, qui currum Lepidi Plancique secuti erant, inter execrationem civium usurpabant hunc versum: "de germanis, non de Gallis, duo triumphant consules"*¹¹⁵.

refert Theoclius, Caesareanorum temporum scriptor. Aurelianum manu sua bello Sarmatico una die quadraginta et octo interfecisse, plurimis autem et diversis diebus ultra nongentos quinquaginta, adeo ut etiam ballista pueri et saltatiunculas in Aurelianum tales componerent, quibus diebus festis militariter saltarent: